
1º O103080 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1037 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1100, por AMADO 238) 425,50 4 106,37

2º O102277 AMADO 1173 (AMADO 698 e AMADO 557, por AMADO 220) 372,00 2 186,00

3º O98125 CASTIEL 1157 (CASTIEL 796 e CASTIEL 731, por CASTIEL 524) 366,00 2 183,00

4º O98673 FORCE ALPHA TE 2022 (CAMBWELL TRADEMARK e CASTROLAMB TE 2778, por KNOCK TALISKER) 306,00 3 102,00

5º  O102717 GRAN RESERVA SANTA ANGELINA POI-UK TE 1022 (GARNGOUR BULLSEYE e GRAN RESERVA POI-UK TE 757, por KNOCK TALISKER) 215,20 4 53,80

6º C63529 FORCE 2198 (FORCE GRAN RESERVA TE 1977 e FORCE 4179 1090, por FORCE 6028 699) 208,00 2 104,00

7º O103831 GRAN RESERVA PO-BRA 1064 (GRAN RESERVA POI-UK TE 854 e COCÃO IA 770, por COCÃO IA 404) 196,40 4 49,10

8º  O106242 AMADO 1487 (AMADO MUNALHA 565 e AMADO 478, por CURUNILHA IA 137) 177,60 2 88,80

9º O104744 FORCE MIRA TE 2312 (TEIGLUM TELLO e SURGIDA 2360, por SAO DIONISIO 1111) 176,40 3 58,80

10º O105633 MAGNÓLIA IA 51 (CAMBWELL BELTER e MAGNÓLIA 632, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 173,40 2 86,70

11º O103066 GRAN RESERVA POI-UK TE 1030 (TEIGLUM BRAVE e TDJ/DV-UK TE 26, por TEIGLUM VISION) 169,80 4 42,45

12º O102288 AGROPECUÁRIA MARÉ 881 (AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 e AGROPECUÁRIA MARÉ 336, por PALMEIRA IA 93) 168,00 2 84,00

13º O104733 FORCE TALITA TE 2300 (GARNGOUR DANTE e CASTROLAMB TE 2778, por KNOCK TALISKER) 166,60 3 55,53

14º O103304 FORCE HÍGIA TE 2152 (TEIGLUM DRAMBUIE e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 164,80 4 41,20

15º O104452 CURUNILHA IA 420 (GANGOUR DUNGA e CURUNILHA IA 308, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 154,00 1 154,00

16º O105867 MIOLO DO SEIVAL 1692 (AMADO 1066 e DIAMANTINA 964, por DIAMANTINA 836) 147,60 2 73,80

17º O103770 VELHO OESTE 622 (TRES COXILHAS 738 e VELHO OESTE 136, por AMADO 363) 146,40 2 73,20

18º O103810 FORCE 2249 (DIAMANTINA 1005 e FORCE 4056 902, por CASTROLAMB TE 2146) 135,80 4 33,95

19º O99577 DO BENTO 086 (TDJ/DV-UK YAYA TOURÉ TE 27 e AMADO 346, por AMADO IA 150) 133,00 1 133,00

20º O106677 VELHO OESTE 772 (AMADO 363 e HERANÇA 92, por AMADO 171) 132,00 1 132,00

21º O103333 FORCE TE 2185 (FORCE SIRIUS TE 1822 e FORCE 1498, por GRAN RESERVA POI-UK TE 401) 126,30 3 42,10

22º O106211 CELEIRO VIVO TE 20 (AMADO 698 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 123,80 3 41,26

23º O98408 GRAN RESERVA POI-UK TE 848 (GARNGOUR BOXER e TDJ/DV-UK TE 26, por TEIGLUM VISION) 122,40 2 61,20

24º O101290 FORCE CERES TE 2061 (CAMBWELL BELTER e CASTROLAMB TE 2781, por KNOCK TALISKER) 120,40 2 60,20

25º O104739 FORCE ALYA TE 2301 (GARNGOUR DANTE e CASTROLAMB TE 2773, por KNOCK TIP TOP) 117,60 3 39,20

26º O104459 CURUNILHA IA 410 (CLAYBURY CRUSADER e CURUNILHA 280, por CURUNILHA IA 206) 114,00 1 114,00

 O101120 MAGNÓLIA 28 (MAGNÓLIA IA 641 e MAGNÓLIA 470, por MATARAZZO 1153) 114,00 1 114,00

28º O104309 GRAN RESERVA SANTA ANGELINA POI-UK TE 1098 (GARNGOUR BOXER e GRAN RESERVA POI-UK TE 674, por CLAYBURY REGATTA) 104,20 3 34,73

29º O103716 FORCE 2251 (DIAMANTINA 1005 e FORCE 1330, por GRAN RESERVA POI-UK TE 401) 96,40 4 24,10

30º O103850 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1078 (TEIGLUM SHOTGUN e COCÃO 1088, por AMADO 238) 92,00 3 30,66

31º O103047 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 936A (GARNGOUR DANTE e AGROPECUÁRIA MARÉ TE A596, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 90,80 2 45,40

32º O106361 CELEIRO VIVO TE 21 (AMADO 698 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 88,00 1 88,00

 O107303 AMADO 1828 (AMADO 698 e AMADO 1104, por AMADO 73) 88,00 1 88,00

34º O99495 RFS 1022 (AMADO 469 e AMADO 224, por MASCARADO IA 211) 86,60 2 43,30

INSCRIÇÕES
MÉDIA POR 

INSCRIÇÃO

MELHOR FÊMEA - SOMATÓRIO DE PONTOS

POSIÇÃO FBB ANIMAL (PAI e MÃE, por AVÔ MATERNO) PONTOS



35º O103513 SANGUE CATARINENSE 434 (SURGIDA IA 1867 e SANGUE CATARINENSE 274, por SANTAMARIENSE 361) 84,50 1 84,50

36º O105488 MATARAZZO IA 1766 (GARNGOUR BOXER e MATARAZZO 1382, por AMADO 13) 83,80 2 41,90

37º O98410 GRAN RESERVA POI-UK TE 850 (GARNGOUR BOXER e TDJ/DV-UK TE 26, por TEIGLUM VISION) 82,00 2 41,00

38º O101305 FORCE FILA TE 2078 (CAMBWELL TRADEMARK e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 81,00 2 40,50

39º O105458 MATARAZZO 1787 (SAO DIONISIO 1184 e MATARAZZO 1606, por MATARAZZO 1437) 79,20 1 79,20

O104455 CURUNILHA IA 415 (CAMBWELL DUKE II e PARCERIA SJ 393, por REAL 347) 79,20 1 79,20

O101369 V.V. 552 (SAO DIONISIO 1056 e V.V. 226, por CASTIEL 202) 79,20 1 79,20

42º C63619 VELHO OESTE 677 (SANTAMARIENSE 621 e VELHO OESTE 287, por -) 77,00 1 77,00

43º O103048 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 937A (GARNGOUR DUNGA e AGROPECUÁRIA MARÉ TE A596, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 76,80 2 38,40

44º O99361 VELHO OESTE TE 400 (MASCARADO IA 189 e SAO DIONISIO 1085, por AMORAS IA 1280) 76,00 1 76,00

O97010 SURGIDA 2420 (SURGIDA 2052 e SURGIDA 1612, por SURGIDA IA 919) 76,00 1 76,00

46º O105646 MAGNÓLIA IA 78 (GARNGOUR BULLSEYE e MAGNÓLIA 683, por SANTA ORFILA IA 3357) 75,80 2 37,90

47º O104078 VELHO OESTE 676 (SANTAMARIENSE 621 e CABANHA CANELEIRA 196, por AMADO 30) 70,60 1 70,60

48º  O107295 AMADO 1786 (AMADO 698 e AMADO 962, por AMADO 454) 70,40 1 70,40

O104454 CURUNILHA IA 413 (GANGOUR DUNGA e CURUNILHA IA 172, por TEIGLUM TELLO) 70,40 1 70,40

50º O106373 CASTIEL 1347 (CASTIEL 934 e CASTIEL 1013, por CASTIEL IA 700) 70,00 2 35,00

51º O104731 CABANHA QUITANDINHA TE 79 (GARNGOUR BOXER e GRAN RESERVA PO-BRA TE 699, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 68,80 3 22,93

52º  O96310 AMADO 986 (AMADO 761 e AMADO 522, por AMADO IA 150) 68,40 1 68,40

53º O104757 CABANHA QUITANDINHA SERGIO NADAL TE 73 (CAMBWELL TRADEMARK e GRAN RESERVA POI-UK TE 787, por GARNGOUR PLAYBOY) 67,40 3 22,46

54º O107880 CABANHA QUITANDINHA MAIA TE 81 (GARNGOUR PLAYBOY e GRAN RESERVA PO-BRA TE 699, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 66,00 2 33,00

55º C63706 O ESPERANÇA 29 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 13B, por PA) 64,50 1 64,50

56º O104387 O ESPERANÇA 20 (SAO DIONISIO 1298 e J.P.M.F. 472A, por CASTIEL 784) 64,40 2 32,20

57º O102584 AGROPECUÁRIA MARÉ 891 (AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 e AGROPECUÁRIA MARÉ 447, por PALMEIRA IA 93) 63,60 2 31,80

58º O102607 SURGIDA 2499 (SAO DIONISIO 1111 e CANDELARIA 662, por SURGIDA IA 1299) 62,40 2 31,20

59º O105312 RELIQUIA DA COXILHA 58 (SURGIDA 2128 e R.C. DA FIGUEIRA 230, por R.C. DA FIGUEIRA 61) 61,80 2 30,90

60º O106192 RFS 1100 (MIOLO DO SEIVAL 1261 e MIOLO DO SEIVAL IA 1528, por MIOLO DO SEIVAL 1245) 61,20 3 20,40

61º O101624 SAO DIONISIO 1314 (AMADO 220 e SAO DIONISIO 1194, por SAO DIONISIO 1056) 60,80 1 60,80

O93381 GRAN RESERVA PO-BRA TE 710 (GRAN RESERVA POI-UK TE 482 e SURGIDA IA 1802, por SAO DIONISIO 404) 60,80 1 60,80

63º O105620 MAGNÓLIA IA 64 (GRAN RESERVA POI-UK TE 754 e MAGNÓLIA 63, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 58,80 2 29,40

64º O107945 FAZENDA DESCANSO IA 608 (CAMBWELL DUKE II e FAZENDA DESCANSO 430, por FAZENDA DESCANSO 307) 58,66 1 58,66

O107944 FAZENDA DESCANSO IA 612 (GANGOUR DUNGA e FAZENDA DESCANSO 258, por TDJ/DV-UK YOUNG RIDER TE 31) 58,66 1 58,66

 O107946 FAZENDA DESCANSO IA 614 (CLAYBURY CRUSADER e AMADO 408, por AMADO IA 150) 58,66 1 58,66

67º O103487 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1049 (AMADO 698 e GRAN RESERVA POI-UK TE 607, por KNOCK TALISKER) 55,00 2 27,50

68º O106201 CELEIRO VIVO TE 10 (GRAN RESERVA POI-UK TE 813 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 52,00 1 52,00

O103573 SANGUE CATARINENSE IA 395 (GARNGOUR RIO e SANGUE CATARINENSE 112, por SURGIDA IA 1907) 52,00 1 52,00

C63709 O ESPERANÇA 23 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 11B, por PA) 52,00 1 52,00

71º O106246 AMADO 1481 (TRES COXILHAS 736 e AMADO 372, por AMADO IA 150) 49,40 1 49,40

72º  O103722 SANTAMARIENSE 918 (C.M.P. IA 1577 e J.F.R. DO CHALÉ 476, por AMADO 88) 48,40 1 48,40

73º O105401 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1139 (CAMBWELL TRADEMARK e GRAN RESERVA PO-BRA TE 866, por GARNGOUR BOXER) 44,00 1 44,00

O104406 AGROPECUÁRIA MARÉ 981 (AGROPECUÁRIA MARÉ 539 e AGROPECUÁRIA MARÉ 684, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 44,00 1 44,00



C63710 O ESPERANÇA 27 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 10B, por -) 44,00 1 44,00

O107387 AMADO 1817 (GRAN RESERVA POI-UK TE 814 e AMADO 374, por AMADO 238) 44,00 1 44,00

O106290 SANTAMARIENSE 908 (SANTAMARIENSE IA 451 e SANTAMARIENSE 762, por DO REFÚGIO IA 108) 44,00 1 44,00

O104469 CABANHA QUITANDINHA 66 (FORCE ARCTURUS TE 2030 e CABANHA QUITANDINHA 02, por AMADO 217) 44,00 2 22,00

79º O104412 AGROPECUÁRIA MARÉ 974 (AGROPECUÁRIA MARÉ 539 e AGROPECUÁRIA MARÉ 520A, por PALMEIRA IA 93) 41,60 1 41,60

O98447 CASTIEL 1213 (CASTIEL 796 e CASTIEL 1015, por SAO DIONISIO 1056) 41,60 1 41,60

81º O103058 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 925A (GARNGOUR DUNGA e AGROPECUÁRIA MARÉ IA A280, por MIOLO DO SEIVAL 303) 41,00 2 20,50

82º O103046 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 935A (GARNGOUR DUNGA eAGROPECUÁRIA MARÉ TE A596, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 40,60 2 20,30

O104391 O ESPERANÇA 18 (SAO DIONISIO 1298 e J.P.M.F. 410A, por AMADO 289) 40,60 2 20,30

84º O106962 SANTAMARIENSE 1038 (MATARAZZO 1437 e MATARAZZO 1511, por SAO DIONISIO 1078) 39,60 1 39,60

85º C63714 O ESPERANÇA 33 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 04B, por PA) 39,00 1 39,00

86º O105414 SALGUEIRO 110 (SAO DIONISIO 1078 e SALGUEIRO 32, por MASCARADO IA 211) 38,00 1 38,00

O101301 FORCE PANDORA TE 2074 (CAMBWELL TRADEMARK e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 38,00 1 38,00

88º O105034 SANGUE CATARINENSE 486 (SANTAMARIENSE 361 e SANGUE CATARINENSE IA 282, por CLAYBURY REGATTA) 36,40 1 36,40

89º O106080 SANTA LILIA 1552 (SANTA LILIA IA 857 e DA LILIA 738, por AMORAS IA 01220) 35,20 1 35,20

O106702 DO BENTO 114 (DO BENTO 035 e DO BENTO 043, por TRES COXILHAS IA 515) 35,20 1 35,20

O103636 FAZENDA DESCANSO 496 (FAZENDA DESCANSO 275 e FAZENDA DESCANSO IA 144, por TEIGLUM TELLO) 35,20 1 35,20

O103104 CASTIEL 1225 (AMADO 232 e CASTIEL IA 797, por CASTIEL IA 700) 35,20 1 35,20

93º  O106320 DOM MANOEL 197 (FERRARI C 01 e DOM MANOEL 85, por SAO DIONISIO 1118) 34,20 1 34,20

 O103775 VELHO OESTE 623 (TRES COXILHAS 738 e VELHO OESTE 86, por CASTIEL 720) 34,20 1 34,20

95º O104730 CABANHA QUITANDINHA TE 78 (GARNGOUR BOXER e GRAN RESERVA PO-BRA TE 699, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 33,00 2 16,50

O103073 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1045 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1080, por AMADO 101) 33,00 1 33,00

O103081 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1038 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1078, por AMADO 101) 33,00 1 33,00

O103079 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1036 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1066, por COCÃO IA 933) 33,00 1 33,00

O103828 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1061 (GARNGOUR BULLSEYE e GRAN RESERVA PO-BRA TE 721, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 33,00 1 33,00

100º O107373 AMADO 1606 (GRAN RESERVA POI-UK TE 814 e AMADO 472, por CURUNILHA IA 137) 30,80 1 30,80

O106208 CELEIRO VIVO TE 25 (AMADO 698 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 30,80 1 30,80

O105500 MATARAZZO 1808 (AMADO 629 e MATARAZZO 1565, por SAO DIONISIO 1078) 30,80 1 30,80

103º O105415 SALGUEIRO 108 (MIOLO DO SEIVAL 1261 e SALGUEIRO 88, por MAGNÓLIA IA 641) 30,40 1 30,40

 O99579 DO BENTO 079 (DO BENTO 035 e CASTIEL 1047, por CASTIEL IA 725A) 30,40 1 30,40

O94898 HERANÇA 92 (AMADO 171 e SANTAMARIENSE 216, por CABANHA VIER IA 113) 30,40 1 30,40

106º  O103303 FORCE GARDÊNIA TE 2151 (TEIGLUM DRAMBUIE e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 26,60 1 26,60

 O102498 AMADO 1378 (AMADO 731 e AMADO 501, por GRAN RESERVA POI-UK TE 450) 26,60 1 26,60

108º O106704 DO BENTO 118 (DO BENTO 035 e CASTIEL 919, por CASTIEL IA 700) 26,40 1 26,40

 O105869 MIOLO DO SEIVAL 1622 (GRAN RESERVA POI-UK TE 814 e MATARAZZO 1471, por SAO DIONISIO 1078) 26,40 1 26,40

O105485 MATARAZZO IA 1762 (CAMBWELL TRADEMARK e MATARAZZO 1124, por AMADO 13) 26,40 1 26,40

111º O106843 RFS 3116 (AMADO 271 e TIETA 512, por TRES COXILHAS IA 515) 26,00 1 26,00

O105021 SANGUE CATARINENSE 467 (SANTAMARIENSE 361 e FREI ROGÉRIO 39, por PURUNA 591) 26,00 1 26,00

113º O103076 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1033 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1070, por AMADO 238) 22,80 1 22,80

114º O106505 SANTAMARIENSE 968 (SANTAMARIENSE IA 451 e SANTAMARIENSE 406, por CABANHA VIER IA 79) 22,00 1 22,00



O105452 MATARAZZO IA 1757 (SAO DIONISIO 1078 e MATARAZZO 1122, por AMADO 13) 22,00 1 22,00

116º O103529 SANGUE CATARINENSE IA 397 (CASTIEL 796 e SANGUE CATARINENSE 127, por SURGIDA IA 1907) 20,80 1 20,80

O98950 SANGUE CATARINENSE 357 (SANGUE CATARINENSE 258 e SANGUE CATARINENSE 139, por SURGIDA IA 1867) 20,80 1 20,80

118º O107389 AGROPECUÁRIA MARÉ 1017 (AGROPECUÁRIA MARÉ 539 e AGROPECUÁRIA MARÉ TE A804, por CAMBWELL TRADEMARK) 19,80 1 19,80

O103824 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1057 (CAMBWELL BELTER e GRAN RESERVA PO-BRA TE 719, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 19,80 1 19,80

120º O104364 CABANHA QUITANDINHA 72 (GRAN RESERVA POI-UK TE 403 e COCÃO IA 894, por AMADO 101) 19,00 1 19,00

O102565 MIOLO DO SEIVAL 1570 (MIOLO DO SEIVAL 1261 e MIOLO DO SEIVAL 1288, por AMADO 03) 19,00 1 19,00

122º O106516 SANTAMARIENSE 976 (C.M.P. IA 1577 e SANTAMARIENSE 420, por CABANHA VIER IA 113) 17,60 1 17,60

O105849 MIOLO DO SEIVAL 1664 (GRAN RESERVA POI-UK TE 676 e MIOLO DO SEIVAL IA 1204, por CERRO COROADO 1588) 17,60 1 17,60

124º O106396 FORCE PEROLA TE 2276 (GRAN RESERVA POI-UK TE 813 e GRAN RESERVA PO-BRA TE 715, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 15,60 1 15,60

125º O107942 FAZENDA DESCANSO 652 (AMADO 1066 e DIAMANTINA 1002, por DIAMANTINA 836) 15,40 1 15,40

O106950 SANTAMARIENSE IA 950 (SAO DIONISIO 158 e SANTAMARIENSE IA 512, por L.G. 3082) 15,40 1 15,40

127º  O102260 AMADO 1250 (AMADO 698 e AMADO 407, por AMADO 238) 15,20 1 15,20

128º  O101130 DOM MANOEL 153 (CURUNILHA IA 272 e SAO DIONISIO 1029, por MASCARADO IA 211) 13,30 1 13,30

129º O105310 RELIQUIA DA COXILHA 54 (SURGIDA 2128 e SURGIDA 2366, por SURGIDA 2059) 13,20 1 13,20

130º O101188 DA PROVÍNCIA 103 (AMORAS IA 1264 e SANTAMARIENSE 480, por SANTAMARIENSE 355) 11,40 1 11,40

131º O106698 DO BENTO 110 (DO BENTO 035 e DO BENTO 051, por TDJ/DV-UK YAYA TOURÉ TE 27) 11,00 1 11,00

132º O100997 SANTA LILIA IA 1306 (AMADO 08 e SANTA LILIA 842, por AMORAS 1524) 9,50 1 9,50

133º O105992 SANTA LILIA 1440 (SAO DIONISIO 1078 e SANTA LILIA 838, por AMORAS 1524) 8,80 1 8,80

134º O106598 CAPANE 2728 (SANTAMARIENSE IA 451 e CAPANE 2310, por SANTAMARIENSE 179) 6,60 1 6,60

1º O102277 AMADO 1173 (AMADO 698 e AMADO 557, por AMADO 220) 372,00 2 186,00

2º O98125 CASTIEL 1157 (CASTIEL 796 e CASTIEL 731, por CASTIEL 524) 366,00 2 183,00

3º O104452 CURUNILHA IA 420 (GANGOUR DUNGA e CURUNILHA IA 308, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 154,00 1 154,00

4º O99577 DO BENTO 086 (TDJ/DV-UK YAYA TOURÉ TE 27 e AMADO 346, por AMADO IA 150) 133,00 1 133,00

5º O106677 VELHO OESTE 772 (AMADO 363 e HERANÇA 92, por AMADO 171) 132,00 1 132,00

6º O104459 CURUNILHA IA 410 (CLAYBURY CRUSADER e CURUNILHA 280, por CURUNILHA IA 206) 114,00 1 114,00

 O101120 MAGNÓLIA 28 (MAGNÓLIA IA 641 e MAGNÓLIA 470, por MATARAZZO 1153) 114,00 1 114,00

8º O103080 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1037 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1100, por AMADO 238) 425,50 4 106,37

9º C63529 FORCE 2198 (FORCE GRAN RESERVA TE 1977 e FORCE 4179 1090, por FORCE 6028 699) 208,00 2 104,00

10º O98673 FORCE ALPHA TE 2022 (CAMBWELL TRADEMARK e CASTROLAMB TE 2778, por KNOCK TALISKER) 306,00 3 102,00

11º  O106242 AMADO 1487 (AMADO MUNALHA 565 e AMADO 478, por CURUNILHA IA 137) 177,60 2 88,80

12º O106361 CELEIRO VIVO TE 21 (AMADO 698 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 88,00 1 88,00

 O107303 AMADO 1828 (AMADO 698 e AMADO 1104, por AMADO 73) 88,00 1 88,00

14º O105633 MAGNÓLIA IA 51 (CAMBWELL BELTER e MAGNÓLIA 632, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 173,40 2 86,70

MELHOR FÊMEA - APROVEITAMENTO

POSIÇÃO FBB ANIMAL (PAI e MÃE, por AVÔ MATERNO) PONTOS INSCRIÇÕES
MÉDIA POR 

INSCRIÇÃO



15º O103513 SANGUE CATARINENSE 434 (SURGIDA IA 1867 e SANGUE CATARINENSE 274, por SANTAMARIENSE 361) 84,50 1 84,50

16º O102288 AGROPECUÁRIA MARÉ 881 (AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 e AGROPECUÁRIA MARÉ 336, por PALMEIRA IA 93) 168,00 2 84,00

17º O105458 MATARAZZO 1787 (SAO DIONISIO 1184 e MATARAZZO 1606, por MATARAZZO 1437) 79,20 1 79,20

O104455 CURUNILHA IA 415 (CAMBWELL DUKE II e PARCERIA SJ 393, por REAL 347) 79,20 1 79,20

O101369 V.V. 552 (SAO DIONISIO 1056 e V.V. 226, por CASTIEL 202) 79,20 1 79,20

20º C63619 VELHO OESTE 677 (SANTAMARIENSE 621 e VELHO OESTE 287, por -) 77,00 1 77,00

21º O99361 VELHO OESTE TE 400 (MASCARADO IA 189 e SAO DIONISIO 1085, por AMORAS IA 1280) 76,00 1 76,00

O97010 SURGIDA 2420 (SURGIDA 2052 e SURGIDA 1612, por SURGIDA IA 919) 76,00 1 76,00

23º O105867 MIOLO DO SEIVAL 1692 (AMADO 1066 e DIAMANTINA 964, por DIAMANTINA 836) 147,60 2 73,80

24º O103770 VELHO OESTE 622 (TRES COXILHAS 738 e VELHO OESTE 136, por AMADO 363) 146,40 2 73,20

25º O104078 VELHO OESTE 676 (SANTAMARIENSE 621 e CABANHA CANELEIRA 196, por AMADO 30) 70,60 1 70,60

26º  O107295 AMADO 1786 (AMADO 698 e AMADO 962, por AMADO 454) 70,40 1 70,40

O104454 CURUNILHA IA 413 (GANGOUR DUNGA e CURUNILHA IA 172, por TEIGLUM TELLO) 70,40 1 70,40

28º  O96310 AMADO 986 (AMADO 761 e AMADO 522, por AMADO IA 150) 68,40 1 68,40

29º C63706 O ESPERANÇA 29 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 13B, por PA) 64,50 1 64,50

30º O98408 GRAN RESERVA POI-UK TE 848 (GARNGOUR BOXER e TDJ/DV-UK TE 26, por TEIGLUM VISION) 122,40 2 61,20

31º O101624 SAO DIONISIO 1314 (AMADO 220 e SAO DIONISIO 1194, por SAO DIONISIO 1056) 60,80 1 60,80

O93381 GRAN RESERVA PO-BRA TE 710 (GRAN RESERVA POI-UK TE 482 e SURGIDA IA 1802, por SAO DIONISIO 404) 60,80 1 60,80

33º O101290 FORCE CERES TE 2061 (CAMBWELL BELTER e CASTROLAMB TE 2781, por KNOCK TALISKER) 120,40 2 60,20

34º O104744 FORCE MIRA TE 2312 (TEIGLUM TELLO e SURGIDA 2360, por SAO DIONISIO 1111) 176,40 3 58,80

35º O107945 FAZENDA DESCANSO IA 608 (CAMBWELL DUKE II e FAZENDA DESCANSO 430, por FAZENDA DESCANSO 307) 58,66 1 58,66

O107944 FAZENDA DESCANSO IA 612 (GANGOUR DUNGA e FAZENDA DESCANSO 258, por TDJ/DV-UK YOUNG RIDER TE 31) 58,66 1 58,66

 O107946 FAZENDA DESCANSO IA 614 (CLAYBURY CRUSADER e AMADO 408, por AMADO IA 150) 58,66 1 58,66

38º O104733 FORCE TALITA TE 2300 (GARNGOUR DANTE e CASTROLAMB TE 2778, por KNOCK TALISKER) 166,60 3 55,53

39º  O102717 GRAN RESERVA SANTA ANGELINA POI-UK TE 1022 (GARNGOUR BULLSEYE e GRAN RESERVA POI-UK TE 757, por KNOCK TALISKER) 215,20 4 53,80

40º O106201 CELEIRO VIVO TE 10 (GRAN RESERVA POI-UK TE 813 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 52,00 1 52,00

O103573 SANGUE CATARINENSE IA 395 (GARNGOUR RIO e SANGUE CATARINENSE 112, por SURGIDA IA 1907) 52,00 1 52,00

C63709 O ESPERANÇA 23 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 11B, por PA) 52,00 1 52,00

43º O106246 AMADO 1481 (TRES COXILHAS 736 e AMADO 372, por AMADO IA 150) 49,40 1 49,40

44º O103831 GRAN RESERVA PO-BRA 1064 (GRAN RESERVA POI-UK TE 854 e COCÃO IA 770, por COCÃO IA 404) 196,40 4 49,10

45º  O103722 SANTAMARIENSE 918 (C.M.P. IA 1577 e J.F.R. DO CHALÉ 476, por AMADO 88) 48,40 1 48,40

46º O103047 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 936A (GARNGOUR DANTE e AGROPECUÁRIA MARÉ TE A596, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 90,80 2 45,40

47º O105401 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1139 (CAMBWELL TRADEMARK e GRAN RESERVA PO-BRA TE 866, por GARNGOUR BOXER) 44,00 1 44,00

O104406 AGROPECUÁRIA MARÉ 981 (AGROPECUÁRIA MARÉ 539 e AGROPECUÁRIA MARÉ 684, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 44,00 1 44,00

C63710 O ESPERANÇA 27 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 10B, por -) 44,00 1 44,00

O107387 AMADO 1817 (GRAN RESERVA POI-UK TE 814 e AMADO 374, por AMADO 238) 44,00 1 44,00

O106290 SANTAMARIENSE 908 (SANTAMARIENSE IA 451 e SANTAMARIENSE 762, por DO REFÚGIO IA 108) 44,00 1 44,00

52º O99495 RFS 1022 (AMADO 469 e AMADO 224, por MASCARADO IA 211) 86,60 2 43,30

53º O103066 GRAN RESERVA POI-UK TE 1030 (TEIGLUM BRAVE e TDJ/DV-UK TE 26, por TEIGLUM VISION) 169,80 4 42,45

54º O103333 FORCE TE 2185 (FORCE SIRIUS TE 1822 e FORCE 1498, por GRAN RESERVA POI-UK TE 401) 126,30 3 42,10



55º O105488 MATARAZZO IA 1766 (GARNGOUR BOXER e MATARAZZO 1382, por AMADO 13) 83,80 2 41,90

56º O104412 AGROPECUÁRIA MARÉ 974 (AGROPECUÁRIA MARÉ 539 e AGROPECUÁRIA MARÉ 520A, por PALMEIRA IA 93) 41,60 1 41,60

O98447 CASTIEL 1213 (CASTIEL 796 e CASTIEL 1015, por SAO DIONISIO 1056) 41,60 1 41,60

58º O106211 CELEIRO VIVO TE 20 (AMADO 698 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 123,80 3 41,26

59º O103304 FORCE HÍGIA TE 2152 (TEIGLUM DRAMBUIE e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 164,80 4 41,20

60º O98410 GRAN RESERVA POI-UK TE 850 (GARNGOUR BOXER e TDJ/DV-UK TE 26, por TEIGLUM VISION) 82,00 2 41,00

61º O101305 FORCE FILA TE 2078 (CAMBWELL TRADEMARK e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 81,00 2 40,50

62º O106962 SANTAMARIENSE 1038 (MATARAZZO 1437 e MATARAZZO 1511, por SAO DIONISIO 1078) 39,60 1 39,60

63º O104739 FORCE ALYA TE 2301 (GARNGOUR DANTE e CASTROLAMB TE 2773, por KNOCK TIP TOP) 117,60 3 39,20

64º C63714 O ESPERANÇA 33 (SAO DIONISIO 1298 e O ESPERANÇA 04B, por PA) 39,00 1 39,00

65º O103048 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 937A (GARNGOUR DUNGA e AGROPECUÁRIA MARÉ TE A596, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 76,80 2 38,40

66º O105414 SALGUEIRO 110 (SAO DIONISIO 1078 e SALGUEIRO 32, por MASCARADO IA 211) 38,00 1 38,00

O101301 FORCE PANDORA TE 2074 (CAMBWELL TRADEMARK e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 38,00 1 38,00

68º O105646 MAGNÓLIA IA 78 (GARNGOUR BULLSEYE e MAGNÓLIA 683, por SANTA ORFILA IA 3357) 75,80 2 37,90

69º O105034 SANGUE CATARINENSE 486 (SANTAMARIENSE 361 e SANGUE CATARINENSE IA 282, por CLAYBURY REGATTA) 36,40 1 36,40

70º O106080 SANTA LILIA 1552 (SANTA LILIA IA 857 e DA LILIA 738, por AMORAS IA 01220) 35,20 1 35,20

O106702 DO BENTO 114 (DO BENTO 035 e DO BENTO 043, por TRES COXILHAS IA 515) 35,20 1 35,20

O103636 FAZENDA DESCANSO 496 (FAZENDA DESCANSO 275 e FAZENDA DESCANSO IA 144, por TEIGLUM TELLO) 35,20 1 35,20

O103104 CASTIEL 1225 (AMADO 232 e CASTIEL IA 797, por CASTIEL IA 700) 35,20 1 35,20

74º O106373 CASTIEL 1347 (CASTIEL 934 e CASTIEL 1013, por CASTIEL IA 700) 70,00 2 35,00

75º O104309 GRAN RESERVA SANTA ANGELINA POI-UK TE 1098 (GARNGOUR BOXER e GRAN RESERVA POI-UK TE 674, por CLAYBURY REGATTA) 104,20 3 34,73

76º  O106320 DOM MANOEL 197 (FERRARI C 01 e DOM MANOEL 85, por SAO DIONISIO 1118) 34,20 1 34,20

 O103775 VELHO OESTE 623 (TRES COXILHAS 738 e VELHO OESTE 86, por CASTIEL 720) 34,20 1 34,20

78º O103810 FORCE 2249 (DIAMANTINA 1005 e FORCE 4056 902, por CASTROLAMB TE 2146) 135,80 4 33,95

79º O107880 CABANHA QUITANDINHA MAIA TE 81 (GARNGOUR PLAYBOY e GRAN RESERVA PO-BRA TE 699, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 66,00 2 33,00

O103073 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1045 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1080, por AMADO 101) 33,00 1 33,00

O103081 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1038 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1078, por AMADO 101) 33,00 1 33,00

O103079 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1036 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1066, por COCÃO IA 933) 33,00 1 33,00

O103828 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1061 (GARNGOUR BULLSEYE e GRAN RESERVA PO-BRA TE 721, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 33,00 1 33,00

84º O104387 O ESPERANÇA 20 (SAO DIONISIO 1298 e J.P.M.F. 472A, por CASTIEL 784) 64,40 2 32,20

85º O102584 AGROPECUÁRIA MARÉ 891 (AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 e AGROPECUÁRIA MARÉ 447, por PALMEIRA IA 93) 63,60 2 31,80

86º O102607 SURGIDA 2499 (SAO DIONISIO 1111 e CANDELARIA 662, por SURGIDA IA 1299) 62,40 2 31,20

87º O105312 RELIQUIA DA COXILHA 58 (SURGIDA 2128 e R.C. DA FIGUEIRA 230, por R.C. DA FIGUEIRA 61) 61,80 2 30,90

88º O107373 AMADO 1606 (GRAN RESERVA POI-UK TE 814 e AMADO 472, por CURUNILHA IA 137) 30,80 1 30,80

O106208 CELEIRO VIVO TE 25 (AMADO 698 e SURGIDA 2420, por SURGIDA 2052) 30,80 1 30,80

O105500 MATARAZZO 1808 (AMADO 629 e MATARAZZO 1565, por SAO DIONISIO 1078) 30,80 1 30,80

91º O103850 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1078 (TEIGLUM SHOTGUN e COCÃO 1088, por AMADO 238) 92,00 3 30,66

92º O105415 SALGUEIRO 108 (MIOLO DO SEIVAL 1261 e SALGUEIRO 88, por MAGNÓLIA IA 641) 30,40 1 30,40

 O99579 DO BENTO 079 (DO BENTO 035 e CASTIEL 1047, por CASTIEL IA 725A) 30,40 1 30,40

O94898 HERANÇA 92 (AMADO 171 e SANTAMARIENSE 216, por CABANHA VIER IA 113) 30,40 1 30,40



95º O105620 MAGNÓLIA IA 64 (GRAN RESERVA POI-UK TE 754 e MAGNÓLIA 63, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 58,80 2 29,40

96º O103487 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1049 (AMADO 698 e GRAN RESERVA POI-UK TE 607, por KNOCK TALISKER) 55,00 2 27,50

97º  O103303 FORCE GARDÊNIA TE 2151 (TEIGLUM DRAMBUIE e CASTROLAMB TE 2783, por KNOCK TALISKER) 26,60 1 26,60

 O102498 AMADO 1378 (AMADO 731 e AMADO 501, por GRAN RESERVA POI-UK TE 450) 26,60 1 26,60

99º O106704 DO BENTO 118 (DO BENTO 035 e CASTIEL 919, por CASTIEL IA 700) 26,40 1 26,40

 O105869 MIOLO DO SEIVAL 1622 (GRAN RESERVA POI-UK TE 814 e MATARAZZO 1471, por SAO DIONISIO 1078) 26,40 1 26,40

O105485 MATARAZZO IA 1762 (CAMBWELL TRADEMARK e MATARAZZO 1124, por AMADO 13) 26,40 1 26,40

102º O106843 RFS 3116 (AMADO 271 e TIETA 512, por TRES COXILHAS IA 515) 26,00 1 26,00

O105021 SANGUE CATARINENSE 467 (SANTAMARIENSE 361 e FREI ROGÉRIO 39, por PURUNA 591) 26,00 1 26,00

104º O103716 FORCE 2251 (DIAMANTINA 1005 e FORCE 1330, por GRAN RESERVA POI-UK TE 401) 96,40 4 24,10

105º O104731 CABANHA QUITANDINHA TE 79 (GARNGOUR BOXER e GRAN RESERVA PO-BRA TE 699, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 68,80 3 22,93

106º O103076 GRAN RESERVA PO-BRA IA 1033 (CAMBWELL TRADEMARK e COCÃO 1070, por AMADO 238) 22,80 1 22,80

107º O104757 CABANHA QUITANDINHA SERGIO NADAL TE 73 (CAMBWELL TRADEMARK e GRAN RESERVA POI-UK TE 787, por GARNGOUR PLAYBOY) 67,40 3 22,46

108º O104469 CABANHA QUITANDINHA 66 (FORCE ARCTURUS TE 2030 e CABANHA QUITANDINHA 02, por AMADO 217) 44,00 2 22,00

O106505 SANTAMARIENSE 968 (SANTAMARIENSE IA 451 e SANTAMARIENSE 406, por CABANHA VIER IA 79) 22,00 1 22,00

O105452 MATARAZZO IA 1757 (SAO DIONISIO 1078 e MATARAZZO 1122, por AMADO 13) 22,00 1 22,00

111º O103529 SANGUE CATARINENSE IA 397 (CASTIEL 796 e SANGUE CATARINENSE 127, por SURGIDA IA 1907) 20,80 1 20,80

O98950 SANGUE CATARINENSE 357 (SANGUE CATARINENSE 258 e SANGUE CATARINENSE 139, por SURGIDA IA 1867) 20,80 1 20,80

113º O103058 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 925A (GARNGOUR DUNGA e AGROPECUÁRIA MARÉ IA A280, por MIOLO DO SEIVAL 303) 41,00 2 20,50

114º O106192 RFS 1100 (MIOLO DO SEIVAL 1261 e MIOLO DO SEIVAL IA 1528, por MIOLO DO SEIVAL 1245) 61,20 3 20,40

115º O103046 AGROPECUÁRIA MARÉ TE 935A (GARNGOUR DUNGA eAGROPECUÁRIA MARÉ TE A596, por AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363) 40,60 2 20,30

O104391 O ESPERANÇA 18 (SAO DIONISIO 1298 e J.P.M.F. 410A, por AMADO 289) 40,60 2 20,30

117º O107389 AGROPECUÁRIA MARÉ 1017 (AGROPECUÁRIA MARÉ 539 e AGROPECUÁRIA MARÉ TE A804, por CAMBWELL TRADEMARK) 19,80 1 19,80

O103824 GRAN RESERVA PO-BRA TE 1057 (CAMBWELL BELTER e GRAN RESERVA PO-BRA TE 719, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 19,80 1 19,80

119º O104364 CABANHA QUITANDINHA 72 (GRAN RESERVA POI-UK TE 403 e COCÃO IA 894, por AMADO 101) 19,00 1 19,00

O102565 MIOLO DO SEIVAL 1570 (MIOLO DO SEIVAL 1261 e MIOLO DO SEIVAL 1288, por AMADO 03) 19,00 1 19,00

121º O106516 SANTAMARIENSE 976 (C.M.P. IA 1577 e SANTAMARIENSE 420, por CABANHA VIER IA 113) 17,60 1 17,60

O105849 MIOLO DO SEIVAL 1664 (GRAN RESERVA POI-UK TE 676 e MIOLO DO SEIVAL IA 1204, por CERRO COROADO 1588) 17,60 1 17,60

123º O104730 CABANHA QUITANDINHA TE 78 (GARNGOUR BOXER e GRAN RESERVA PO-BRA TE 699, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 33,00 2 16,50

124º O106396 FORCE PEROLA TE 2276 (GRAN RESERVA POI-UK TE 813 e GRAN RESERVA PO-BRA TE 715, por GRAN RESERVA POI-UK TE 482) 15,60 1 15,60

125º O107942 FAZENDA DESCANSO 652 (AMADO 1066 e DIAMANTINA 1002, por DIAMANTINA 836) 15,40 1 15,40

O106950 SANTAMARIENSE IA 950 (SAO DIONISIO 158 e SANTAMARIENSE IA 512, por L.G. 3082) 15,40 1 15,40

127º  O102260 AMADO 1250 (AMADO 698 e AMADO 407, por AMADO 238) 15,20 1 15,20

128º  O101130 DOM MANOEL 153 (CURUNILHA IA 272 e SAO DIONISIO 1029, por MASCARADO IA 211) 13,30 1 13,30

129º O105310 RELIQUIA DA COXILHA 54 (SURGIDA 2128 e SURGIDA 2366, por SURGIDA 2059) 13,20 1 13,20

130º O101188 DA PROVÍNCIA 103 (AMORAS IA 1264 e SANTAMARIENSE 480, por SANTAMARIENSE 355) 11,40 1 11,40

131º O106698 DO BENTO 110 (DO BENTO 035 e DO BENTO 051, por TDJ/DV-UK YAYA TOURÉ TE 27) 11,00 1 11,00

132º O100997 SANTA LILIA IA 1306 (AMADO 08 e SANTA LILIA 842, por AMORAS 1524) 9,50 1 9,50

133º O105992 SANTA LILIA 1440 (SAO DIONISIO 1078 e SANTA LILIA 838, por AMORAS 1524) 8,80 1 8,80

134º O106598 CAPANE 2728 (SANTAMARIENSE IA 451 e CAPANE 2310, por SANTAMARIENSE 179) 6,60 1 6,60




